
緑 黄 小(３・４年生) 中
ｴﾈﾙｷﾞｰ　　 ｇ ｴﾈﾙｷﾞｰ　　 ｇ

ｋｃａｌ　　たんぱくしつ ｋｃａｌ　　たんぱくしつ

1 パン ミートソース　ミックスポテト ぶたにく たまねぎ・にんじん・とうもろこし
パン(こむぎこ・こめこ)・パンこ・あぶら

じゃがいも・さとう・ノンエッグマヨネーズ 631 799

(月) アルファベットスープ とりにく
たまねぎ・にんじん・こまつな
エリンギ・とうもろこし・パセリ

マカロニ 24.1 30.1

2 麦ごはん なす入
い

りマーボー豆腐
どうふ とりにく・とうふ

だいず・みそ
なす・にんじん・たまねぎ・しろねぎ
しょうが・にんにく・ほししいたけ

こめ・むぎ・あぶら
さとう・でんぷん 629 764

(火) ひき肉
にく

とピーマンの春雨炒
はるさめ いた

め ぶたにく
ピーマン・もやし・にんにく
にんじん

はるさめ・アーモンド
あぶら

25.5 30.3

3 麦ごはん しいらの照
て

り焼
や

き　山口
やまぐち

野菜
やさい

の和
あ

え物
もの

しいら
こまつな・キャベツ・もやし
にんじん

こめ・むぎ・さとう 623 737

(水) 県
けん

産
さん

みそ汁
しる

　小野
おの

茶
ちゃ

ムース とうふ・みそ
なす・にんじん・たまねぎ
ねぎ

じゃがいも・ムース 26.1 30.4

4 ゆかりごはん <七夕献立
たなばたこんだて

＞星
ほし

のコロッケ　野菜
やさい

のごま和
あ

え ぶたにく・とりにく
あかしそ・たまねぎ・ほうれんそう
もやし・にんじん

こめ・じゃがいも・パンこ
こむぎこ・あぶら・ごま・さとう 697 793

(木) 七夕汁
たなばたじる

　七夕
たなばた

ゼリー とりにく
にんじん・たまねぎ・もやし
オクラ・キャベツ

ビーフン
たなばたゼリー

20.2 23.1

5 小黒糖パン たらこスパゲッティ ベーコン・たらこ
にんじん・たまねぎ・しめじ
こまつな

パン（こむぎこ・こめこ）・こくとう
スパゲッティ・オリーブあぶら 601 802

(金) ゆでとうもろこし　(中
ちゅう

)チーズ (中)チーズ とうもろこし 21.6 29.1

8 パン ＜世界
せかい

の料理
りょうり

＞白身魚
しろみざかな

フライ　ラハノサラダ ホキ
キャベツ・にんじん
とうもろこし・レモン

パン（こむぎこ・こめこ）・パンこ
こむぎこ・あぶら・オリーブあぶら・さとう 638 804

(月) レヴィスィア ベーコン・ひよこまめ
にんじん・たまねぎ・キャベツ
セロリー・パセリ

じゃがいも 24.7 30.4

9 麦ごはん しゅうまい（小
しょう

２個
こ

、中
ちゅう

３個
こ

）　バンバンジーサラダ
ぶたにく・とりにく

たまねぎ・しょうが・もやし
にんじん・ほうれんそう

こめ・むぎ・パンこ・でんぷん
こむぎこ・ごま・ごまあぶら・さとう 675 836

(火) 韓国
かんこく

風
ふう

肉
にく

じゃが ぶたにく・ちくわ
たまねぎ・にんじん・にんにく
さやいんげん・しろねぎ

じゃがいも・あぶら・さとう 27.3 33.4

10 麦ごはん 親子丼
おやこどんぶり とりにく・たまご

かまぼこ
たまねぎ・にんじん・ごぼう
ほししいたけ・ねぎ

こめ・むぎ・さとう 629 756

(水) ひじきの煮物
にもの

　冷凍
れいとう

パイン
ひじき・ひらてん
あぶらあげ・しらすぼし

にんじん・さやいんげん
パインアップル

さとう 25.6 30.3

11 麦ごはん いわしのトマト煮
に

　野菜
やさい

のごまマヨネーズ和
あ

え いわし
たまねぎ・トマト・レモン
キャベツ・にんじん・こまつな

こめ・むぎ・さとう
ノンエッグマヨネーズ・ごま 641 777

(木) みそ汁
しる とうふ・あぶらあげ

みそ・わかめ
にんじん・たまねぎ・もやし
ねぎ

23.6 27.8

12 パン ミートボールのクリーム煮
に ミートボール（とりにく

ぶたにく）・ぎゅうにゅう
たまねぎ・にんじん・こまつな
とうもろこし

パン（こむぎこ・こめこ）
じゃがいも・マカロニ・あぶら 665 836

(金) アーモンドソテー　小魚
こざかな チキンハム　

かたくちいわし
キャベツ・たまねぎ・にんじん アーモンド・あぶら・さとう 27.2 33.3

16 麦ごはん 豚肉
ぶたにく

のニンニク風味
ふうみ

揚
あ

げ　ゆかり和
あ

え ぶたにく
にんにく・キャベツ・きゅうり
あかしそ

こめ・むぎ・さとう
あぶら・でんぷん 657 797

(火) もずくと冬瓜
とうがん

のスープ とりにく・もずく
とうがん・たまねぎ・にんじん
ねぎ

でんぷん 24.1 28.5

17 皿うどん(めん) ＜郷土
きょうど

料理
りょうり

＞皿
さら

 うどん
ぶたにく・いか・えび
かまぼこ

にんじん・たまねぎ・キャベツ
もやし・ほししいたけ・こまつな

さらうどんめん（こむぎこ・あぶら）
ごまあぶら 600 731

(水) ぎょうざ(小
しょう

 １個
こ　

 、中
ちゅう

 ２個
こ

）　豆乳
とうにゅう

 プリンタルト ぶたにく・とりにく
キャベツ・たまねぎ
にら・しょうが

こむぎこ・タルト 22.6 28.1

18 麦ごはん チキンカレー
とりにく・レンズまめ
しろいんげんまめ

にんじん・たまねぎ
グリンピース・りんご

こめ・むぎ
じゃがいも・あぶら 638 769

(木) 海藻
かいそう

サラダ かいそう
とうもろこし・キャベツ
にんじん

アーモンド 22.1 25.8

19 小パン ペンネボロネーゼ ぶたにく
にんにく・にんじん・たまねぎ
グリンピース

パン(こむぎこ・こめこ）
マカロニ(こむぎこ）・オリーブあぶら 629 779

(金) ブロッコリーといかのマリネ　冷凍
れいとう

みかん いか
ブロッコリー・にんじん
ピーマン（あか・き）・みかん

オリーブあぶら・さとう 25.9 31.8

くだもの

いもるい

ぎょかいるい

長崎県

やさい

こざかな

にゅうせいひんギリシャ

種実
（ごま・アーモンドなど）

きのこるい

くだもの

いもるい

日

まめるい

(曜) おもに エネ ルギ ーに なる

きのこるい

おもに体
からだ

の調子
ち ょ う し

をととのえる

周南市立住吉学校給食センター

 お　   も　   な　   ざ　    い 　   り　   ょ　    う　 

 家庭
か て い

で

 とりたい食品
しょくひん

お も に 体
からだ

を つ く る

赤

　　　　令和６年７月学校給食献立表  
え い よ う か

こ ん だ て

くだもの

ぎょかいるい

か

※献立は都合により変更になることがあります。 ※「おもなざいりょう」の太字で書いてある食材は県産と市内産です。

「がぶっ！と食べよう山口」の日

◎食物アレルギーのある方に対応するため、詳細な献立表や原材料配合表を提供しています。ご希望の方は学校にお申し出ください。

◎魚を食べる時には、骨に気を付けて食べましょう。

◎学校給食費（7月）の納付期限は7月31日（水）、学校給食費（8月）の納付期限は9月2日（月）です。口座振替の方は、前日までに残高確認をお願いいたします。

野菜メニューコンクール

給食賞受賞作品

オクラ ゴーヤ かぼちゃ

なす

さやいんげん
あおじそ

きゅうり
トマト

とうもろこし


